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Uppdrag att förbereda Sveriges arbete med revidering av EU:s 

byggproduktförordning och Sveriges arbete med CPR Acquis 

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Boverket att bistå Regeringskansliet 

(Finansdepartementet) i arbetet inför revideringen av Europaparlamentets 

och rådets förordning (EU) nr 305/2011 av den 9 mars 2011 om 

fastställande av harmoniserade villkor för saluföring av byggprodukter och 

om upphävande av rådets direktiv 89/106/EG, den s.k. 

byggproduktförordningen, förkortad CPR. Boverket ska även förbereda och 

samordna organisationen av Sveriges insatser med anledning av Europeiska 

kommissionens arbete med att utveckla systemet med harmoniserade 

tekniska specifikationer (CPR Acquis), främst standarder som är kopplade till 

byggproduktförordningen. Boverket ska inom ramen för uppdraget fortsatt 

bidra till genomförandet av regeringens strategi för standardisering 

(UD2018/12345). 

 

I arbetet med revideringen av byggproduktförordningen ska myndigheten på 

Finansdepartementets begäran bl.a. ge stöd inför möten med kommissionen, 

medlemsländer och andra intressenter. Boverket ska även bistå med 

sakkunskap, rättsutredningar, konsekvensanalyser och annat underlag 

gällande byggproduktförordningen. I den del av uppdraget som avser CPR 

Acquis ingår att följa och delta i kommissionens arbete, föra en dialog med 

berörda aktörer – däribland andra länder, branschaktörer och intressenter. 

Utifrån detta ska Boverket ta fram ett förslag på hur den svenska 

ansvarsfördelningen ska se ut i det långsiktiga och löpande arbetet inom 

CPR Acquis.  
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Boverket får för uppdraget disponera 1 100 000 kronor under 2021. 

Kostnaderna ska belasta anslaget 1:1 Bostadspolitisk utveckling inom 

utgiftsområde 18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande samt 

konsumentpolitik, anslagsposten 1 Bostadspol. utv. – del till KamK. Medel 

utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet senast den 1 

september 2021. Redovisning av använda medel och återbetalning av ej 

använda medel ska ske till Kammarkollegiet senast den 28 februari 2022. 

Rekvisition och redovisning av medel ska ske med hänvisning till detta 

beslut. 

Boverket ska under 2021 löpande hålla Regeringskansliet 

(Finansdepartementet) informerat. Boverket ska senast den 1 oktober till 

regeringen (Finansdepartementet) redovisa ett förslag till upplägg av arbetet 

med CPR Acquis. Uppdraget ska slutredovisas i samband med Boverkets 

årsredovisning för 2021.  

Bakgrund 

Byggproduktförordningen fastställer krav för hur byggprodukters väsentliga 

egenskaper ska bedömas och beskrivas för saluföring på den inre 

marknaden. Syftet med förordningen är att underlätta handeln med 

byggprodukter. Förordningen omfattar EU:s gemensamma regler om ansvar 

för tillverkare, importörer och distributörer av byggprodukter. Förordningen 

innehåller även regler om användning av harmoniserade standarder och 

redovisning av egenskaper genom en s.k. prestandadeklaration och CE-

märkning. En revidering av byggproduktförordningen har stor påverkan på 

möjligheten för EU att åstadkomma en resurseffektiv och konkurrenskraftig 

ekonomi med nettonollutsläpp 2050. En konkurrenskraftig inre marknad är 

viktig för att minska kostnaderna för byggprodukter. Kommissionen har 

aviserat en revidering av byggproduktförordningen och kommer att 

presentera ett förslag till en ny byggproduktförordning vid årsskiftet 

2021/2022. 

Kommissionen har initierat arbetet med CPR Acquis. Syftet med CPR 

Acquis är att få ett mer heltäckande och bättre fungerade system med 

harmoniserade metoder för bedömning av byggprodukter.  

Kommissionen har utvärderat byggproduktförordningen och kommit fram 

till att det finns flera brister i det nuvarande systemet. Befintliga 

harmoniserade tekniska specifikationer, dvs. både harmoniserade standarder 
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och europeiska bedömningsdokument, är ofullständiga eftersom många av 

dem är baserade på rådets direktiv 89/106/EEG av den 21 december 1988 

om tillnärmning av medlemsstaternas lagar och andra författningar om 

byggprodukter (byggproduktdirektivet), som ersatts av 

byggproduktförordningen. Det är även oklart varför vissa produktgrupper 

omfattas av harmoniserade tekniska specifikationer och andra inte. 

Kommissionen anser att det är nödvändigt att förbättra dagens struktur, 

oavsett hur den reviderade byggproduktförordningen kommer att se ut. 

Kommissionen har därför föreslagit att en permanent struktur skapas för att 

granska systemet kring byggproduktförordningen.  

Kommissionen har för avsikt att bilda arbetsgrupper för ca 34 

produktgrupper, där experter från medlemsländer bl.a. ska granska 

standarder, föreslå nya eller reviderade uppdrag till den europeiska 

standardiseringsorganisationen, och vid behov arbeta fram tekniska 

bedömningsdokument och delegerade akter. 

Det är viktigt för Sveriges del att vara väl förberedd inför förhandlingen av 

en ny byggproduktförordning. Samtidigt behövs en tydlig och förutsägbar 

struktur, samt en god samverkan med andra länder, branschföreträdare och 

andra berörda aktörer i det långsiktiga arbetet med CPR Acquis. Det finns 

mot denna bakgrund behov av att ge Boverket i uppdrag att bistå 

Regeringskansliet (Finansdepartementet) inför förhandlingen av en ny 

byggproduktförordning och att förbereda och samordna organisationen av 

Sveriges insatser med anledning av kommissionens arbete med CPR Acquis. 

På regeringens vägnar 

 
 
Märta Stenevi 

 
 
 
 
 
 
Sophie Ahlstrand 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/EU, FCK och SAM 

Utrikesdepartementet/HI 

Finansdepartementet/BA1, BB, ESA, K, SFÖ och VS 

Kammarkollegiet 
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